
DR. CIPPITELLI ANGELO ASSESSORE P

L'anno  duemilaventuno il giorno  tredici del mese di marzo, alle ore 12:00, presso questa Sede

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte

contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

  risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor Amici Giuseppe in qualità di SINDACO, assistito dal Segretario

DR. ERCOLI PASQUALE.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Amici Giuseppe

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

GEOM. ORTOLANI EMIDIO VICE SINDACO

Immediatamente eseguibile S Comunicazione alla Prefettura N

P

         LA GIUNTA COMUNALE

SINDACO P

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

E‘ COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, per uso amministrativo e si rilascia per gli usi
consentiti dalla legge.

Palmiano li 29-04-2021                                                Il Segretario Comunale
                                                                                                   DR. ERCOLI PASQUALE

          C O P I A

           DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

            n.  11   del  13-03-2021

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 13-03-2021  -  Pag.  1  -  COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENNALE 2021-2022-2023 ED ELENCO

ANNUALE 2021 DEI LAVORI PUBBLICI-ART.128 D.LGS.N.163/2006, ART.13 D.P.R.

N.207/2010 E ART. 1D.M.INFR.E TRASP.11.11.2011 -ADOZIONE-



VISTO l’articolo 21 d.lgs.18 aprile 2016, n. 50 (Nuovo Codice dei Contratti Pubblici), dal

titolo: “Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti”, per il quale:

a) le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e

servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali;

b) i programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il

bilancio;

c) il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali contengono i lavori

il cui valore stimato sia pari o superiore a € 100.000,00 e indicano i lavori da avviare nella prima

annualità, per i quali deve essere riportata l'indicazione dei mezzi finanziari stanziati sullo stato di

previsione o sul proprio bilancio, ovvero disponibili in base a contributi o risorse dello Stato,

delle regioni a statuto ordinario o di altri enti pubblici;

d) per i lavori di importo pari o superiore a € 1.000.000,00, ai fini dell'inserimento nell'elenco

annuale, le amministrazioni aggiudicatrici approvano preventivamente il progetto di fattibilità

tecnica ed economica;

e) il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli

acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a € 40.000,00;

f) il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori

pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del committente, sul

sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio dei lavori

pubblici;

CONSIDERATO che il programma dei lavori pubblici fa parte del Documento unico di

programmazione, predisposto nel rispetto delle previsioni del principio applicato della

programmazione di cui all’Allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, che il

Consiglio Comunale approva unitamente al bilancio di esercizio;

           VISTO il decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14,

recante: “Regolamento recante procedure e schemi -tipo per la redazione e la pubblicazione del

programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di forniture e

servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”;

 TENUTO CONTO che ai sensi dell’articolo 5, comma 1, del richiamato decreto

ministeriale, il programma triennale dei lavori pubblici è redatto ogni anno, scorrendo l'annualità

progressiva e aggiornando i programmi precedentemente approvati e che, per il successivo

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 13-03-2021  -  Pag.  2  -  COMUNE DI PALMIANO



comma 2, i lavori per i quali è stata avviata la procedura di affidamento non sono riproposti nel

programma successivo;

                VISTO lo schema di programma dei lavori pubblici per il triennio 2021/2023 e l’elenco

delle opere previste per il 2021, predisposto in conformità agli Schemi tipo contenuti nel

richiamato decreto, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

             RITENUTO di formalizzare l’adozione del programma;

    VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

           VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il Decreto del Ministero Infrastrutture e Trasporti 16.01.2018, n. 14;

VISTO lo Statuto Comunale;

ACQUISITI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di

deliberazione in esame, resi dal Responsabile del servizio proponente e dal Responsabile Finanziario,

ciascuno per quanto di competenza, a norma degli articoli 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del d.lgs.

18 agosto 2000, n. 267;

            RITENUTO, per l’urgenza di provvedere, di far uso della facoltà assentita dall’articolo 134,

comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente deliberazione immediatamente eseguibile;

CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

1. DI APPROVARE le premesse alla narrativa che formano parte integrante e sostanziale del

presente atto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 13-03-2021  -  Pag.  3  -  COMUNE DI PALMIANO



2. DI ADOTTARE l’allegato programma triennale dei lavori pubblici 2020/2022 e l’elenco delle

opere previste per il 2020, predisposto in conformità al decreto ministeriale n. 14/2018, composto

dalle seguenti Schede:

Scheda A “Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma”;-

Scheda B “Elenco delle opere incompiute”;-

Scheda C “Elenco degli immobili disponibili”;-

Scheda D “Elenco degli interventi del programma”;-

Scheda E “Interventi ricompresi nell’elenco annuale”;-

Scheda F “Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma-

triennale e non riproposti e non avviati”.

3. DI PUBBLICARE il programma nel profilo dell’Ente committente per la durata di 60 giorni,

per consentire la presentazione di osservazioni entro 30 giorni dalla data di inizio della

pubblicazione e l’approvazione definitiva decorsi i 30 giorni seguenti alla scadenza delle

consultazioni.

4. DI DARE ATTO che il programma opere pubbliche 2021 e del triennio 2021.2023, sarà

successivamente approvato dal Consiglio Comunale, in coerenza con il Documento unico di

programmazione 2021.2023 e il bilancio di previsione.

5. DI DARE ATTO che il Responsabile della presente programmazione e degli eventuali

aggiornamenti, nonché della trasmissione all'Osservatorio dei LL.PP., in seguito all'approvazione

del Consiglio Comunale, è il Responsabile del servizio proponente.

6. DI DARE COMUNICAZIONE della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi

dell’articolo 125 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATA la necessità di dare attuazione immediata al presente provvedimento;

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 13-03-2021  -  Pag.  4  -  COMUNE DI PALMIANO



VISTO l’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale: “4. Nel caso di

urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente

eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»;

  CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione espressa nell'atto, esprime
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, alla correttezza dell’azione amministrativa e
sotto il profilo di legittimità della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del
D.L.vo 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Geom. Ortolani Emidio

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione espressa nell'atto, esprime

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 13-03-2021  -  Pag.  5  -  COMUNE DI PALMIANO



parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, alla correttezza dell’azione amministrativa
e sotto il profilo di legittimità della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del
D.L.vo 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE
Dott. Cippitelli Angelo

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 13-03-2021  -  Pag.  6  -  COMUNE DI PALMIANO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                                   Il Presidente          Il Segretario
   f.to Amici Giuseppe             f.to DR. ERCOLI PASQUALE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio ,

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

sarà affissa all'Albo Pretorio comunale on-line, ai sensi dell’art. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69, per 15

giorni consecutivi dal 29-04-21 al 14-05-21,    come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

trattasi di atto non soggetto a controllo ai sensi dell'art. 126 del D.Lgs. n. 267/2000;

è stata comunicata ai capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000;

è stata comunicata al Prefetto di Ascoli Piceno, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000;

 e che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione (art. 134, c. 3);

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3);

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

  Dalla Residenza Comunale, lì   29-04-2021

                      Il Segretario Comunale

                                                                                         f.to   DR. ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 13-03-2021  -  Pag.  7  -  COMUNE DI PALMIANO


